REPUBLIKA F,. FRANCES REPUBLIKA E SHQIPERISE

Inspektori i Pérgjithshém i Administratés, Shefi i Inspektoratit t& Pérgjithshém t&
Administratés Franceze, né tekstin e métejme "IGA",

né njérén ang,
Inspektori i Pérgjithshém, Shefi i Inspektoratit Qendror Shqiptar, né tekstin e métejmé "IQ"

nga ana tjetér,
kan& réné dakord st mé poshté:

duke marré parasysh projekt-reformén e ligjit nr. 10 443, daté 16 qershor 2011 “Pér
inspektimin né Republikén ¢ Shqipérisg” dhe aspektet organizative dhe praktike t€ zbatimit t&
késaj reforme, si¢ pércaktohet nga Inspektori i Pérgjithshém, shefi i 1Q Shqiptar:

—  é&shté vendosur parimi i mbéshtetjes nga IGA franceze té transformimeve t# nxitura
nga reforma, pérmes njé bashk&punimi shumévjegar me Inspektoratin Qendror;

—  kjo mbéshtetje do t& pérfshijé:

o Hartimin e akteve ligjore dhe nénligjore, te nevojshme pér zbatimin e versionit
t& ri t€ ligjit t€ lartp&rmendur, né pérputhje me legjislacionin acquis-Europian ;

o Evoluimi i statusit t& inspektorit, procedurat e rekrutimit dhe administrimit t&
tyre, si dhe ¢&shtjet lidhur me pagat;

o Trajnimi i stafit t& inspektimit n& praktikat e "biznesit" t& zbatuara nga IGA,

o Mbajtja e kontakteve t& kreréve t& Inspektorateve Shtetérore me
korrespondentét e tyre teknik né Francég;

- Marréveshjet e hollésishme pér funksionimin ¢ njé bashk&punimi t& tills do t&
pércaktohen n& njé memorandum bashk&punimi, pérmbajtja e t& cilit do t& hartohet s&
bashku nga t& dy departamentet para fundit t& vitit 2017,




- Memorandumi do t& nénshkruhet nga dy Inspektorét e Pérgjithshém né Tirand, deri né
fund t& Janarit 2018, me miratimin paraprak t& autoriteteve t8 tyre kambétare.

Kjo Marréveshje do t& publikohet né dy gjuh&t kombétare & nénshkruesve 1

inspektorateve pérkatése.
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